

KULTURUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 3/1979-80 med anledning av ltm Bert Häggbloms hemställningsmotion till landskapsstyrelsen om inrättandet av en kontaktmannatjänst för studerande.

Landstinget har inbegärt kulturutskottets utlåtande över nämnda motion. Med anledning härav får utskottet, som i ärendet hört motionären ltm Bert Häggblom, byråchefen Jarl Lindqvist och kanslichefen Gunnar Jansson, vördsamt anföra följande.

Utskottet har konstaterat att anslag har beaktats i rikets statsverksproposition för effektivisering av särskilt den svenskspråkiga befolkningens arbetskraftservice. Genom inrättande av extraordinarie befattningar vid arbetskraftsbyråerna strävar man till att förbättra yrkesvägledningen och arbetsförmedlingen för ungdomar. Även vid Åbo Akademi och vid Åbo Universitets studentkår har inrättats arbetsmarknadssekreterartjänster. Arbetsmarknadssekreterarnas verksamhet finansieras för Åbo Akademis del av arbetskraftsmyndigheterna och för Åbo Universitets del av dess studentkår. Dessa finansieringsformer är dock temporära och förhandlingar pågår mellan högskolorna, undervisningsministeriet och arbetskraftsministeriet för att trygga tjänsternas kontinuitet. Vid Helsingfors universitet har man positiva erfarenheter av den försöksverksamhet som bedrivits där. Arbetsmarknadssekreteraren har fungerat som informationsförmedlare mellan högskolan och arbetsmarknaden. Desutom samarbetar arbetsmarknadssekreteraren med arbetskraftsmyndigheterna och meddelar om den service som arbetsförmedlingsbyråerna ger.

Utskottet anser att det på Åland finns behov av mera information om arbetsmarknaden. Arbetskraftsbyrån har för närvarande inte personella resurser att hålla kontakt med alla de studieenheter som besöks av åländska studerande och viktiga utredningar om den åländska arbetskraften och arbetsmarknaden har inte kunnat utföras.

Vissa av de i motionen föreslagna uppgifterna för en kontaktsman sköts dock redan nu. Sålunda bistår yrkesvägledningsbyrån, i samråd med respektive avdelning, landskapsstyrelsen med utvärdering av examina vid tillsättande av tjänster. Vidare pågår vid arbetsförmedlingsbyrån en utredning om den åländska emigrationens omfattning och orsaker. Goda resultat har även uppnåtts genom personliga kontakter mellan studerande på annan ort och representanter för myndigheter och näringsliv på Åland.

Vid bestämmandet av en kontaktmans arbetsuppgifter bör enligt utskottets mening tyngdpunkten ligga på information om olika utbildningslinjer och om de arbetsmöjligheter som finns på Åland. Information bör då inte ges enbart åt de studerande utan även åt de utbildade och arbetslösa som i många fall har ett ännu större behov därav.

Kulturutskottet anser att den föreslagna kontaktmannens uppgifter till en början kunde handhas av en extra ~~ämbets~~sverksarbetare vid arbeidskraftsbyrån tills tillräckliga erfarenheter av verksamheten erhållits för inrättande av en särskild tjänst för ändamålet.

Med hänvisning till det ovan sagda får utskottet vördsamt föreslå  
att Landstinget måtte hemställa om att landskapsstyrelsen vidtar åtgärder för att i försökssyfte anställa en kontaktman vid landskapsstyrelsen.

Mariehamn den 3 december 1979.

På kulturutskottets vägnar:

Erik Sundberg  
ordförande

Bjarne Pettersson  
sekreterare.

Närvarande i utskottet: ordföranden Sundberg, viceordföranden Olof M. Jansson samt ledamöterna Dahlén, Fagerholm och Sundback.